
Contacto

Teléfono 687881341
Correo Electrónico contratacion@villaquilambre.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(24193) Villaquilambre España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/8 Suministro de 5 vehículos 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-09-2024 a
las 09:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Villaquilambre
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.villaquilambre.es/Servicios_1/Perfil_del_Contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EKAeso7SdjcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de cinco vehículos para los distintos Servicios del Ayuntamiento de
Villaquilambre

Suministro de cinco vehículos para los distintos Servicios del Ayuntamiento de VillaquilambreDescripción 
Valor estimado del contrato 233.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 282.172 EUR.
Importe (sin impuestos) 233.200 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.
34115200 - Vehículos de motor para el transporte de menos de 10 personas.
34136200 - Camioneta con caja metálica.
34142100 - Camiones con plataforma elevadora.

Plazo de Ejecución
Del 16/08/2024 al 15/12/2024

Observaciones: El plazo de entrega será, como máximo, el 15 de diciembre de 2024

Lugar de ejecución
Según lo descrito en los pliegos
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

http://www.villaquilambre.es/Servicios_1/Perfil_del_Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EKAeso7SdjcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de Furgoneta

1 Vehículo Industrial tipo furgoneta ligera servicio RSU y LVDescripción 
Valor estimado del contrato 25.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.097 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

COMERCIO Y ASISTENCIA S.A.
NIF ****4432*
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

GENERAL ARRANDO Nº 9
(28010) MADRID España

Contacto

Teléfono 985117117
Correo Electrónico renting2@cyasa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.240 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.120,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/8
Fecha de Formalización 18/09/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=D5uJybK1nV0ybeRr2ioYEDX%2BBe1g4F7o001nGXGG5iZ/b81YeBK5QfZq5OKQ2H4zNQHLOqF8a0E0WGiX/9PavagaTrApp4%2BezozYPdJRSr5JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Contrato

Contrato lotes 1 y 4 COMERCIO Y ASISTENCIA-FIRM.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WSb
w7tUxeETaosuV%2B1wNnc7Y5iUI%2BbW67jvOV/RuL1IGrml/fmvrS0iv9DNvu2KQYUuMkO/jpAJSDTt3oEQ8i9%2BOFfu
ZrZrlN7Y5MfQrh%2B1t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Según lo dispuesto en los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Suministro de furgón combi de 9 plazas

1 furgón combi de 9 plazas para la escuela tallerDescripción 
Valor estimado del contrato 35.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.471 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

COMERCIO Y ASISTENCIA S.A.
NIF ****4432*
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

GENERAL ARRANDO Nº 9
(28010) MADRID España

Contacto

Teléfono 985117117
Correo Electrónico renting2@cyasa.es

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WSbw7tUxeETaosuV%2B1wNnc7Y5iUI%2BbW67jvOV/RuL1IGrml/fmvrS0iv9DNvu2KQYUuMkO/jpAJSDTt3oEQ8i9%2BOFfuZrZrlN7Y5MfQrh%2B1t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WSbw7tUxeETaosuV%2B1wNnc7Y5iUI%2BbW67jvOV/RuL1IGrml/fmvrS0iv9DNvu2KQYUuMkO/jpAJSDTt3oEQ8i9%2BOFfuZrZrlN7Y5MfQrh%2B1t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WSbw7tUxeETaosuV%2B1wNnc7Y5iUI%2BbW67jvOV/RuL1IGrml/fmvrS0iv9DNvu2KQYUuMkO/jpAJSDTt3oEQ8i9%2BOFfuZrZrlN7Y5MfQrh%2B1t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 987287216
Fax +34 987287216
Correo Electrónico contratacion@villaquilambre.es

Dirección Postal

Pª de la Constitucion s/n
(24193) Villaquilambre España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.890 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.586,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/8
Fecha de Formalización 18/09/2024

Contrato

Contrato lotes 1 y 4 COMERCIO Y ASISTENCIA-FIRM.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mgh
TxLOuIpiNGy/5UfzAcsmApJJWroXQ3BTvv4iOc4yuhx%2BUizc40lxvD0uGtFKDvUo5DW/i3XYXiG98RvOlk1g6NIvLQ1w
0FUJCLdBrpcg//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Según lo dispuesto en los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Villaquilambre
Sitio Web http://www.villaquilambre.es/Pagina_de_inicio

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mghTxLOuIpiNGy/5UfzAcsmApJJWroXQ3BTvv4iOc4yuhx%2BUizc40lxvD0uGtFKDvUo5DW/i3XYXiG98RvOlk1g6NIvLQ1w0FUJCLdBrpcg//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mghTxLOuIpiNGy/5UfzAcsmApJJWroXQ3BTvv4iOc4yuhx%2BUizc40lxvD0uGtFKDvUo5DW/i3XYXiG98RvOlk1g6NIvLQ1w0FUJCLdBrpcg//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mghTxLOuIpiNGy/5UfzAcsmApJJWroXQ3BTvv4iOc4yuhx%2BUizc40lxvD0uGtFKDvUo5DW/i3XYXiG98RvOlk1g6NIvLQ1w0FUJCLdBrpcg//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
http://www.villaquilambre.es/Pagina_de_inicio


Lugar

Dirección Postal

Pª de la Constitucion
(24193) Villaquilambre España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Pª de la Constitucion
(24193) Villaquilambre España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 12:11 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=82PfyJQxNa%2B8e bB%2FXTwy0A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/06/2024

Fecha de publicación 17/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:355225-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/09/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=82PfyJQxNa%2B8ebB%2FXTwy0A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:355225-2024:TEXT:ES:HTML


Fecha de publicación 20/09/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:567894-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000014215322 |  2024-000998620 | Tue, 24 Sep 2024 09:51:43:452 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65930501656991173669441612881293232976 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:567894-2024:TEXT:ES:HTML

